
2013年ＪＡＦ中四国ラリー選手権第１戦

2013年ＪＭＲＣ中国・四国ラリーシリーズ第１戦

１．集合場所 徳島県美馬市　木屋平　中尾山高原　グランド　

詳しい場所はhttp://www.awanavi.jp/article/0002379.htmlで確認ください。

会場へは燃料満タンでお越しください。

会場近くには深夜、早朝に営業しているガソリンスタンドはありませんので

ご注意ください。

２．サービス会場 サービス会場は十分スペースを取っており、各チームごとの割り当てはしません。

各チーム譲り合いでお願いします。

土のグランドですので、シート等の対応は各チームでお願いします。

サービス員、サービスカーの登録は不要です。

また、会場近くにはコンビニ等のお店はございませんので、あらかじめ昼食

の準備をお願いいたします。

ゴール後は懇親会がありますので簡単な飲食ができます。

３．保険 　主宰者が準備するラりー保険につきましては、現在ＪＭＲC中国およびＪＭＲＣ四国の

ラリー部会で新方式のラリー保険への加入について検討中でございます。

今しばらくお待ちください。

結果が出次第インフォメーションでお知らせいたします。

参加申し込みの締め切りに間に合わない場合もございますので、保険未加入のままで

も参加申し込みを受理いたします。

対象の方には主宰者より個別に連絡を差し上げますのでご了承賜りますようお願い申

し上げます。

詳しくは事務局又は、nakaoka@ymw.co.ｊｐにお問い合わせください。

４．共済 各地区のＪＭＲＣ共済又はこれと同等のスポーツ保険等への加入を義務付けします。

未加入者はＪＭＲＣ四国が提携するスポーツ保険へ加入していただきますので、

参加申し込み時に加入する旨の記載と１名あたり２０００円を添えて申し込みを行って

ください。

保険の内容につきましてはＪＭＲＣ四国のホームページで確認ください。

５．ラリーの方式

本ラリーはＪＡＦの第2種アベレージラリー形式で行います。

ラリー区間はすべて時間指示による分計時です。

第1チェックまでの間にＳＳの下見が可能です。

下見は各ＳＳ1回のみです。

６．給油

指定給油場所までＳＳ合計２０ｋｍ　総走行距離５２ｋｍ程度です。

不足する方は携行缶の準備をお願いします。

２０１３つるぎ山アルペンラリー

インフォメーションＮｏ．１



７．ＯＫ／ＳＯＳマーク

本年度よりサイズがＡ３となります。

ＪＭＲＣ中国・四国ラリー部会より初回に限り２枚無償で支給されますので、受付時に

お申し付けください。（２回目からは有償となります）

８．スペシャルステージ

　　 ステージ ＳＳ等 路面 総距離

ＳＳ１ グラベル

ＳＳ２ グラベル

サービス

ＳＳ３

ＳＳ４

ガスコン

ＳＳ５

ＳＳ６

ゴール

７７ｋｍ

８．会場レイアウト

　　　グランド（サービスパーク）

体育館

コインシャワー

　　　　　　池

ラリー本部

　　　平成荘（宿泊場所）

　　　　表彰式会場

合　　　　　　　　計

勾配等

フラット

前半上り、後半フラット

ＳＳ１の再走

５．２ｋｍ

コースは１回の走行の度に路面整備を行います。

２６ｋｍ

４．７ｋｍ

２６ｋｍ

４．７ｋｍ

ＳＳ１の再走

ＳＳ２の再走

ＳＳ２の再走

５２ｋｍ
第２

距離

４．７ｋｍ

５．２ｋｍ第１

７７ｋｍ

５．２ｋｍ

ＳＳ合計２９．７ｋｍ

５１ｋｍ



１０．信号灯によるスタート手順

すべてのＳＳのスタートは信号灯で行います。

信号灯の表示は下表のとおりです。

① ⑥

スタート30秒前 スタート3秒前

4個の赤ランプ点灯 ３個の赤ランプ点灯

② ⑦

スタート１５秒前 スタート２秒前

３個の赤ランプ点灯 ４個の赤ランプ点灯

③ ⑧

スタート１0秒前 スタート１秒前

２個の赤ランプ点灯 ５個の赤ランプ点灯

④ ⑨

スタート５秒前 スタート

4個の赤ランプ点灯 すべての赤ランプ消灯

同時に緑ランプ点灯

⑤ ⑩

スタート４秒前 スタート２０秒後

２個の赤ランプ点灯 緑ランプ消灯



ＴＥＬ

ＦＡＸ

5月26日

夕食
2,000円

宿泊
4,000円

朝食
800円

宿泊
4,000円

朝食
800円

ドライバー

コ・ドライバー

サービス・他

例 ○ ○ ○

氏名 相部屋可 相部屋不可

5月25日の夕食は懇親会となりますので、予約不要です。

チェックイン・夕食は21時までとなっておりますのでご注意ください。

・金額は中尾山高原平成荘の金額です。

　他の場所に変更となった場合は清算いたします。

・部屋割り等は主宰者で行います。

　宿泊部屋数・人数に限りがございますので、ご希望に添えない場合がございますがご容赦願います。

・エントリーシートと同時にお申し込みください。

その他、希望がある場合ご記入ください。

合計

女性の場合相部屋可能か、別室希望かを記入ください

阿波　太郎 １０，０００円

住　　　所 上記者の携帯

宿泊者氏名

5月24日 5月25日

計

連絡先

代表者名 当日の連絡者名

宿　泊　申　込　書

申し込みチーム名



送金明細

複数台を一括して申し込みの場合は全てのドライバー名を記入ください。

(3)ラリー保険は別紙保険金額表により算出してください。（決定までは空白でお申し込みください）

   保険金額決定後受付時に精算いたします。

(4)宿泊されるかたは同時に別紙宿泊申込書を提出してください。

(5)ドライバー・コドライバーの懇親会費はエントリー費に含まれていますので申し込み不要です。

　　懇親会に参加されないサービス等の方は申し込み不要です。

参加ドライバー名

送金名義人

金額明細

(1)エントリー代

(2)スポーツ保険

(4)宿泊代

(3)ラリー保険

(5)懇親会追加人数

項目 単価 数量 金額

40,000 ×　　　　　　　　　台 ＝　　　　　　　　　　　　　　　円

2,000 ×　　　　　　　　　人 ＝　　　　　　　　　　　　　　　円

×　　　　　　　　　台 ＝　　　　　　　　　　　　　　　円

合計 　　　　　　　　　　　　　　　　　円

×　　　　　　　　　１式 ＝　　　　　　　　　　　　　　　円

1,500 ×　　　　　　　　　人 ＝　　　　　　　　　　　　　　　円


